
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130
Tālr. 67910518

novada.dome@ropazi.lv
Ulbrokā

LĒMUMS

2023.gada 31.maijā         Nr.2393
                                                  (prot. Nr.67/2023,36.§)

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens” 
pamatkapitāla palielināšanu

[1] Ropažu novada pašvaldība (turpmāk arī Pašvaldība) ir sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens” (turpmāk – SIA “Garkalnes ūdens”), 
reģistrācijas Nr.40103217948,  2 749 093 kapitāla daļu turētāja, kas sastāda 
~80,81% no pamatkapitāla. Ādažu novada pašvaldība ir otrs kapitāla daļu 
turētājs, kam pieder 652 637 kapitāla daļas, kas sastāda ~19,19% no 
pamatkapitāla. Kopējais apmaksātais pamatkapitāls - 3 401 730.00 EUR

[2] Pašvaldībā saņemts SIA “Garkalnes ūdens” iesniegums, kurā norādīts, 
ka 2022.gadā saskaņā ar Kohēzijas Fonda līdzfinansēto projektu 
“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā, 2.kārta”, veica 
projektēšanu un būvniecību, kanalizācijas tīklu un kanalizācijas sūkņu stacijas 
izbūvi Baltajā ielā, Bukultos, lai nodrošinātu papildus pieslēgumu izveidi, 
tādējādi nodrošinot trīs jaunus pieslēgumus un vēl trīs pieslēgumus tuvākajā 
nākotnē, bet finanšu apsvērumu dēļ tās realizācija par Kohēzijas Fonda 
līdzekļiem netika veikta. Lai tomēr tiktu realizēts sākotnējais plāns izbūvēt arī 
kanalizācijas tīklus un sūkņu staciju Baltajā ielā tiek pieņemts lēmums veikt 
minētos būvdarbus par pašu līdzekļiem. Kopējās būvniecības izmaksas sastādīja 
23 776,00 EUR. Par kanalizācijas tīklu un kanalizācijas sūkņu stacijas izbūvi 
2022.gada 25.maijā tika noslēgts līgums Nr.NMC2022/6 Par būvprojekta 
“Centrālās kanalizācijas sistēmas izbūve Baltā ielā, Bukultos, Garkalnes pagastā, 
Ropažu novadā” izstrādi un būvdarbiem ar SIA “NM Construction”, par kopējo 
summu 22 923.00 EUR bez PVN un 2022.gada 17.augustā ar Akciju sabiedrību 
“Sadales tīkli” par elektrības pieslēgumu 852,69 EUR bez PVN , kas kopā veido 
23 775,69 EUR. 2022.gada Ropažu novada pašvaldība atbilstoši Investīciju 
plāna p.50 bija paredzējusi 30 000,00 EUR kā ieguldījumu Sabiedrības 
pamatkapitālā. 2022.gadā netika izpildīts Investīciju plānā paredzētais 
pamatkapitāla ieguldījums sakarā ar to, ka būvdarbi tika pabeigti 2022.gadam 
15.novembrī. Ņemot vērā iepriekš minēto SIA “Garkalnes ūdens” valde lūdz 
Ropažu novada pašvaldību veikt Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanu no 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Investīciju plānam paredzētajiem finanšu līdzekļiem 23 776,00 EUR apmērā, 
ieguldot tos Sabiedrības pamatkapitālā. 

[3] Saskaņā ar Pašvaldības domes 28.01.2022. lēmumu Nr.684 “Par 
apvienotā investīciju plāna Ropažu novadam 2022.gadam apstiprināšanu” 
apstiprināto Apvienoto investīciju plānu Ropažu novadam 2022.gadam 
(konsolidētie Investīciju plāni Stopiņu novada attīstības programmai 2019.-
2025.g, Garkalnes novada attīstības programmai 2020.-2026.g., Ropažu novada 
attīstības programmai 2013.-2021.g, Inčukalna novada attīstības programmai 
(Vangažu pilsētai) 2013.-2019.gadam) punktu Nr.50 projektam 
“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā (Baltezers, Bukulti)” bija 
paredzēta indikatīvā summa 130 000 EUR, kā arī Pašvaldības budžetā paredzēti 
līdzekļi EUR 50 000. Atbildīgie par investīciju projektu – SIA “Garkalnes 
ūdens”. 

SIA “Garkalnes ūdens” 2022.gada maijā noslēdza būvniecības līgumu par 
projektēšanas un būvniecības, kanalizācijas tīklu un kanalizācijas sūkņu stacijas 
izbūves darbiem Baltajā ielā, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, lai 
nodrošinātu papildus pieslēgumu izveidi Kohēzijas fonda līdzfinansēta projekta 
“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā, 2.kārta” ietvaros. Būvdarbi 
tika pabeigti 2022.gada novembrī. Kopējās būvniecības izmaksas 23 776 EUR.

SIA “Garkalnes ūdens” valde Baltās ielas, Bukultos, Garkalnes pagastā, 
Ropažu novadā, stratēģisko attīstību iekļaujot šo ielu centralizēto tīklu izbūves 
teritorijā pamato ar iespēju pēc iespējas rezultatīvāk izpildīt Kohēzijas Fonda 
līdzfinansētā projektā “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā, 
2.kārta” nosacījumus, proti, lai nodrošinātu papildu pieslēgumu izveidi.

[3] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem 
ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Saskaņā 
ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 19.punktu Dome ir tiesīga izlemt 
ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un tikai domes kompetencē ir lemt 
par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas un nosakāmas par 
to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju 
izpildi.

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu pašvaldības manta 
izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs 
atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan 
veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 
kapitālsabiedrībās.

[4] Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma (turpmāk – Pārvaldības likums) 62.pants, nosaka ka pamatkapitālu drīkst 
palielināt vai samazināt, tikai pamatojoties uz dalībnieku sapulces lēmumu, kurā 
iekļauti pamatkapitāla palielināšanas vai samazināšanas noteikumi. 

Pārvaldības likuma 63.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka sabiedrības 
pamatkapitālu var palielināt dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības 
pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jauno daļu. Šajā pašā pantā 
noteikts, ka:

(2) Ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1.punktā 
minētajā veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā 
lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš 



nevar būt garāks par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts lēmums par 
pamatkapitāla palielināšanu.

(3) Publiskas personas kapitāla daļu turētājam nav jāiesniedz sabiedrībai 
pieteikums daļu iegūšanai.

(4) Dalībnieka jaunās daļas sabiedrība ieraksta dalībnieku reģistrā, 
pamatojoties uz dokumentiem, kas apliecina šo daļu apmaksu.

(5) Valde pieteikumu par pamatkapitāla palielināšanu iesniedz 
komercreģistra iestādei pēc tam, kad veikta daļu apmaksa un jaunās daļas 
ierakstītas dalībnieku reģistrā.

Pārvaldības likuma 151.panta sesto daļu atvasinātas publiskas personas 
augstākā lēmējinstitūcija pieņem lēmumu par kapitāla piesaisti atvasinātas 
publiskas personas kapitālsabiedrībai.

Pamatojoties uz augstāk minēto, un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Pašvaldību likuma 73.panta 
pirmo daļu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma 62.pantu un 63.pantu, 151.panta sesto daļu;

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:

1. Palielināt SIA “Garkalnes ūdens”, vienotais reģistrācijas Nr.40103217948, 
pamatkapitālu ieguldot finanšu līdzekļu 23 776 EUR (divdesmit trīs tūkstoši 
septiņi simti septiņdesmit seši eiro) apmērā pretī saņemot 23 776 (divdesmit 
trīs tūkstoši septiņi simti septiņdesmit sešas) kapitāla daļas. Ieguldījuma 
mērķis – segt kanalizācijas tīklu un kanalizācijas sūkņu stacijas projektēšanas 
un būvniecības izmaksas Baltajā ielā, Bukultos, Garklanes pagastā, Ropažu 
novadā, kas tika realizēts ar mērķi nodrošināt papildu pieslēgumu izveidi 
Kohēzijas fonda līdzfinansēta projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Baltezerā, 2.kārta” ietvaros.

2. Uzdot Finanšu un grāmatvedības departamentam veikt:
2.1.  šī lēmuma 1.punktā noteiktās summas apmaksu no Ropažu novada 

pašvaldības puses likumā noteiktajā termiņa, pēc tam kad SIA 
“Garkalnes ūdens”, vienotais reģistrācijas Nr.40103217948, dalībnieku 
sapulcē pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu, statūtu 
izmaiņām un apstiprināti pamatkapitāla palielināšanas noteikumi, 

2.2. nepieciešamās izmaiņas 2023.gada Ropažu novada pašvaldības budžetā 
par attiecīgo summu 23 776 EUR (divdesmit trīs tūkstoši septiņi simti 
septiņdesmit seši eiro) samazinot  “(0402050049) G-2023-0007 
Attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija Garkalnē”  budžetu EKK 5240 un par 
tādu pat summu palielinot “Garkalnes pagasta teritoriju 
apsaimniekošana (04020301)” EKK 3210. Veiktās izmaiņas nemaina 
2023.gada Ropažu novada pašvaldības apstiprinātā budžeta izdevumu 
kopsummu.

3. Uzdot Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam veikt grozījumus 
Ropažu novada Attīstības programmas 2022.- 2028.gadam Investīciju plāna 
2023.-2025.gadam  73 ierakstu “G-2023-0007  Attīrīšanas iekārtu 
rekonstrukcija Garkalnē” samazinot plānotu pašvaldības finansējuma 
apmēru 2023.gadā par summu 23 776 EUR (divdesmit trīs tūkstoši septiņi 
simti septiņdesmit seši eiro).



4. Uzdot SIA “Garkalnes ūdens” kapitāla daļu turētāja pārstāvim veikt visas 
nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu šī lēmuma izpildi.

5. Izdevumus sakarā ar pamatkapitāla palielināšanas reģistrēšanu segt no SIA 
“Garkalnes ūdens” finanšu līdzekļiem.

6. Lēmumu izsniegt:
6.1. Izpilddirektoram;
6.2. vadošajam juristam kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos;
6.3. SIA “Garkalnes ūdens”.
6.4. Sabiedrisko attiecību nodaļai.

Ropažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja                                                              V.Paulāne

A.Palkavniece
29198096


